Maka tertariklah seorang

kerabat Adipati untuk bermenantukan Syekh Kholil, yaitu Raden Ludrapati

yang memiliki anak gadis bernama Nyai Assek. Setelah proses pendekatan,

maka diputuskanlah sebuah kesepakatan untuk menikahkan Syekh Kholil

dengan Nyai Assek. Pernikahanpun berlangsung pada tanggal 30 Rajab 1278

H (+1861 M).4

Setelah menikah dengan Nyai Assek, Syekh Kholil mendapatkan

hadiah dari sang mertua, Ludrapati, berupa sebidang tanah di desa

Jangkibuan. Beliaupun membangun rumah dan pesantren di tanah itu. Beliau

mulai menerima santri sambil masih mengajar di keraton Adipati. Tidak ada